

Ohjeita vammaispalvelujen omaishoidon tuen asiakkaille koronaviruksesta 19.3.2020

Korona-viruksen aiheuttamasta poikkeustilanteesta johtuen Espoon vammaispalvelut on laatinut täydentäviä ohjeita omaishoidon asiakkaille. Ohjetta päivitetään tilanteen muuttuessa.

Miten koronaepidemia vaikuttaa palkkioon?

Omaishoidon tuki maksetaan normaalisti koronavirusepidemiasta huolimatta. Maksupäivissä ei ole muutoksia.

Koronaepidemia ei lähtökohtaisesti vaikuta omaishoitajalle maksettavan palkkion määrään. Epidemian vallitessa jotkut omaishoitajat ottavat läheisensä hoidosta perustilannetta enemmän hoitovastuuta esimerkiksi karanteenijärjestelyjen, työ- ja päivätoiminnan palvelujen sulkemisen tai tartunnalta suojelemisen vuoksi, mutta omaishoidon palkkiota ei koroteta suhteellisen lyhytkestoisen hoitovastuun lisääntymisen vuoksi.

Voinko pitää omaishoitajan vapaitani?

Omaishoitajat voivat käyttää kertyneitä omaishoitajan vapaita myös nykytilanteessa, mikäli sijaisomaishoitaja tai hoitoa toteuttava palveluntuottaja pystyy vapaiden toteuttamisen järjestämään. Pyydämme kuitenkin perheitä miettimään myös muita järjestelyjä, koska palveluja tuottavat yritykset eivät välttämättä voi toteuttaa kaikkia jo suunniteltuja hoitajaksoja henkilökunnan riittävyyden ja suuren kysynnän vuoksi.

Espoon toimintaohjeen mukaan omaishoitajan on mahdollista säästää korkeintaan kuuden kuukauden ajalta lakisääteisiä vapaapäiviä ja pitää vapaata pidemmän jakson kerrallaan. Lakisääteiset vapaat tulee pitää kuuden kuukauden sisällä siitä, kun ne on ansaittu. Mikäli koronavirusepidemia pitkittyy, saattaa kaupunki pidentää vuoden 2020 vapaiden voimassaoloaikaa.

Jos perheesi on karanteenissa tai joku perheenjäsenistä on sairastunut koronaan, ei omaishoidettavalle ei välttämättä voida järjestää sijaisomaishoitoa tartuntariskin vuoksi. Yksilöllisen harkinnan mukaan sijaisomaishoitaja voi tulla kotiin käyttäen suojarusteita tai omaishoidettava voidaan siirtää asumisyksikköön.

Olen huolissani jaksamisestani ja arjen järjestelyistä, mistä saan neuvoja ja apua?

Mikäli omaishoitaja sairastuu tai kokee, ettei hän enää kykene suoriutumaan tehtävästään hoitamisen muututtua raskaammaksi, pyydämme ottamaan yhteyttä vammaispalvelujen neuvontanumeroon. Neuvontanumeromme 09 816 45285 päivystää epidemian aikana maanantaista perjantaihin klo 9–15.

Lisätietoa koronaviruksesta asukkaille ja asiakkaille löydät espoo.fi-sivuilla

- suomeksi www.espoo.fi/koronavirus
- ruotsiksi www.esbo.fi/coronaviruset
- englanniksi www.espoo.fi/coronavirus